УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения о Совете Администрации
Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края от 03.11.2005 № 94-ЗС
«Об Администрации Алтайского края» п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемое Положение о Совете Администрации
Алтайского края.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
11 марта 2015 года
№19

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края_ _
от 11.03. 2015 № 19

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете Администрации Алтайского края

I. Общие положения

1.1. Совет Администрации Алтайского края (далее - «Совет
Администрации края») является коллегиальным совещательным органом
Администрации края, рассматривающим важнейшие вопросы социально-
экономического развития Алтайского края и принимающим по ним решения.

1.2. Совет Администрации края в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Алтайского края,
законами и иными правовыми актами Алтайского края, настоящим
Положением.

П. Основные задачи и полномочия Совета Администрации края

2.1. Основными задачами Совета Администрации края являются:
содействие реализации полномочий Губернатора Алтайского края по

вопросам обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия
органов исполнительной власти Алтайского края, структурных
подразделений Администрации края;

обсуждение и принятие решений по вопросам, имеющим общекраевое
значение, в пределах полномочий Совета Администрации края.

2.2. Совет Администрации края рассматривает вопросы в соответствии
с планом работы Совета Администрации края, утверждаемым Губернатором
Алтайского края.

III. Состав Совета Администрации края

3.1. Совет Администрации края формируется в составе Губернатора
Алтайского края; его первого заместителя (первых заместителей);
заместителей Губернатора Алтайского края; заместителей Губернатора
Алтайского края, руководителей органов исполнительной власти Алтайского
края; руководителей главных управлений Алтайского края.

Персональный состав членов Совета Администрации края
утверждается распоряжением Губернатора Алтайского края.

На заседания Совета Администрации края по решению Губернатора
Алтайского края могут быть приглашены руководители структурных
подразделений Администрации края, территориальных подразделений
федеральных органов исполнительной власти, главы муниципальных
образований, иные заинтересованные лица.

3.2. Руководит Советом Администрации края Губернатор Алтайского
края, а в его отсутствие - первый заместитель Губернатора Алтайского края.

3.3. Общее руководство организацией подготовки заседаний Совета
Администрации края осуществляет заместитель Губернатора Алтайского
края, организующий деятельность аппарата Администрации края.

IV. Организация работы Совета Администрации края

4.1. Проект повестки дня Совета Администрации края составляется не
позднее чем за 5 дней до заседания и утверждается Губернатором
Алтайского края.

4.2. Орган исполнительной власти Алтайского края, структурное
подразделение Администрации края по вносимому на рассмотрение Совета
Администрации края вопросу представляет не позднее чем за 10 дней до
заседания Совета Администрации края:

информацию по рассматриваемому вопросу;
проект протокольного решения заседания Совета Администрации края;
список лиц, приглашенных на рассмотрение вопроса.
4.3. Организационный отдел Администрации края готовит проект

плана работы Совета Администрации края, информирует членов Совета
Администрации края о месте, времени проведения и повестке дня
очередного заседания, обеспечивает членов Совета Администрации края
необходимыми материалами не позднее чем за 3 дня до даты заседания.

4.4. На заседаниях Совета Администрации края ведется протокол,
который утверждается должностным лицом, председательствующим на
заседании. Ведение протокола обеспечивает организационный отдел
Администрации края.

V. Порядок работы Совета Администрации края

5.1. Заседания Совета Администрации края проводятся не реже одного
раза в квартал.

По решению Губернатора Алтайского края могут проводиться
внеочередные заседания Совета Администрации края.

5.2. Заседание Совета Администрации края является правомочным,
если на нем присутствует не менее двух третей состава Совета
Администрации края.

5.3. Решения принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета Администрации края.